2

2

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]30.05.2017                                                                                                № 283-П

г. Киров

О внесении изменений в постановление
Правительства Кировской области от 15.11.2013 № 236/755

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок осуществления регионального государственного контроля (надзора) в области регулируемых государством цен (тарифов) на территории Кировской области, утвержденный постановлением Правительства Кировской области от 15.11.2013 № 236/755 «Об утверждении Порядка осуществления регионального государственного контроля (надзора) в области регулируемых государством цен (тарифов) на территории Кировской области» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 26.01.2017 № 42/35), следующие изменения:
1.1. Пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«регулирования тарифов в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами, а также соблюдения региональными операторами, операторами по обращению с твердыми коммунальными отходами стандартов раскрытия информации в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами».
1.2. Пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:
«в области регулирования тарифов в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами – правомерность и обоснованность установления и изменения тарифов органами местного самоуправления (в случае их наделения законом Кировской области отдельными полномочиями Кировской области в области регулирования тарифов), соблюдение региональными операторами, операторами по обращению с твердыми коммунальными отходами требований порядка ценообразования и применения тарифов, а также стандартов раскрытия информации».
1.3. Абзац третий пункта 7 изложить в следующей редакции:
«соблюдения операторами по обращению с твердыми коммунальными отходами и региональными операторами по обращению с твердыми коммунальными отходами стандартов раскрытия информации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 21.06.2016 № 564 «Об утверждении стандартов раскрытия информации в области обращения с твердыми коммунальными отходами»;».
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
	Врио Губернатора –
Председателя Правительства
Кировской области    И.В. Васильев

image1.png